
Har du lyst til at indgå i nye netværk?
Vær med i projektet

Fællesskab gennem fugle
Et af projektets hovedformål er, at lokale ornitologer, herregårdsjægere og andre jægere danner lokale 
samarbejdsgrupper, som står for at registrere yngleforekomster af duehøg, stor hornugle, ravn og rød glente 
på udvalgte herregårde og godser. 

Grupperne skal primært dannes omkring ejendomme, hvor der er 
lokalt kendskab til ynglende duehøg, men hvor arten ikke blev 
registreret under DOF’s atlasundersøgelse 2014-17.

Gennem projektet vil vi således få et bedre kendskab til især 
duehøgens aktuelle udbredelse, og jægere og herregårdsjægere får 
mulighed for at blive endnu bedre til at genkende både duehøgens 
og andre arters reder. 

Herregårdsjægere vil desuden få mulighed for at kende mere til de 
ynglende rovfugle og ravne på deres arealer, og lokale ornitologer 
kan få bedre muligheder for at færdes i de spændende naturområder, 
som ofte udgør en stor del af godser og herregårde.

Rød glente, stor hornugle og ravn er valgt til at indgå i 
projektet, fordi disse arter:

1) har et vist sam- og modspil med såvel duehøgen som 
med hinanden, bl.a. angriber og æder de i et vist omfang 
hinanden, ligesom de konkurrerer om redeplacering og 
føde. 

2) alle tre - ligesom duehøgen – er flotte at se på, velkendte i 
offentligheden og nærmest sagnomspundne. Desuden er 
de alle tre - i modsætning til duehøgen - i stærk fremgang 
og således af stigende betydning for både forståelsen, 
formidlingen og forvaltningen af den danske natur.

Aktiviteter for lokale samarbejdsgrupper:

Arrangerer mindst ét fælles besøg på et 
lokalt gods med forevisning af potentielle 
yngleområder for de fire arter. Besøgene skal 
finde sted i første kvartal af 2024 og 2025.

Deltager i træning af herregårdsjægere, 
andre jægere og ornitologer i at genkende 
reder og yngleaktivitet for de fire arter, 
afholdt af projektet. Ikke alle 
gruppemedlemmer behøver deltage i 
træningen, men alle er velkomne!

Registrerer årligt 2024-25 alle lokale reder af 
de fire arter og indtaster dem i DOFbasen. 
Det er tilstrækkeligt, at et enkelt medlem af 
hver gruppe står for indtastningen. Man er 
selvfølgelig også velkommen til at registrere 
andre arter, hvis man vil.

Deltager med mindst ét medlem i regionale 
møder mellem frivillige ornitologer og lokale 
herregårdsjægere. Møderne afholdes i 
lokalafdelinger af DOF og/eller hos lokale 
jagtforeninger. 

Opdaterer jævnligt projektledelsen om, 
hvem der er med i gruppen og/eller har 
bidraget til gruppens aktiviteter.
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